\\)*“"-'~ \›r¡"'

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

L ATA DA 145a SEssÃo 2018 - ORDINÁRIA
l

Aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de 2018, às 10 horas, no
Audítório Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional
Eleitoral do Tocantins, Presentes 0 Desembargador Marco Villas Boas,

Presidente, Desembargadora Ângela Prudente, Vice-Presidente, os senhores
Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva, Rubem Ribeiro de Carvalho,
Adelmar Aires Pimenta, Ângela Haonat e Márcio Gonçalves. Representando a

Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida, foi

aprovada e assinada a Ata da 144a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o
julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601168-02.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO
- CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018
ORIGEMz PALMAS - TO
RELATORtIUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTEz MARIA DA PAZ ALVES HORTEGAL
ADVOGADO: VERONICA CHAVES SALUSTIANO - TOÕ347
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601006-O7.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO
- CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATORz JUIZ MÁRCIO GONÇALVES MOREIRA
REQUERENTE: WALDO HENRIQUE CARVALHO DA COSTA
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - T0000182
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do
Relator, aprovar as contas de Waldo Henrique Carvalho da Costa, candidato
ao cargo de Deputado EstaduaL pelo Partido Humanista da Solidaríedade -

PHS, relativas à arrecadação e aplicação de recursos na campanha das
Eleições Geraís de 2018, nos termos do artigo 77, inciso I, da Resolução TSE
n° 23.553/2017, em razão da sua regularidade.

RELATÓRIO DE ATIVIDADES DA CORREGEDORIA REGIONAL
ELEITORAL DE 2018

RELATORA: DESEMBARGADORA ÂNGELA PRUDENTE
DEC ÃO: A Corregedora apresentou à Corte o relatório das atividades

es volvidas pela Corregedoria Regional Eleitoral no ano de 2018. r

-.r›

//"ó KZ

MLQ,./»
75›- '

/ v.z/3«;7“kTÍjF 7 /'v,
Í \

// /' '

'% U °

-,u/ "

/ - v

|l

Ata da 145“ Sessão 0rdinária, em 18.12.18, às 10 horas.

RELATÓRIO DE ATIVIDADES DA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL DE
2018

RELATORA: DESEMBARGADORA ÂNGELA PRUDENTE
DECISÃO: A Corregedora apresentou à Corte o relatório das atividades
desenvolvidas pela Escola Iudiciária Eleitoral no ano de 2018.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e 31 minutos foi encerrada a Sessão. E,

para constar eu, Regina Bezerra dos Reis \5 :¡ Secretária das
sessões, lavrei a presente ata que Vai assinada pelo Senhor Presidente, demais
membros presentes e Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 18 de dezembro de 2018.

' CO VILLAS BOAS
Presidente

L/›
_.-/Wif

R/////Ã///

Desembarg dora ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Presi e e/ Corregedora Regional Eleitoral

Juíz AGENOR A E NDRE DA SILVA
Ouvidor R i al Eleitoral

p'
L /<“ /

Juíz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
Vice--Corregedor Regional Eleitoral

\ /

/, _
r, , V/

x w U u
xAJ V vLV \

Juiz ADELMAR AIRES PIMENTA

w /
/

FÁtáüàQÉllSâSêísfõJQríÍínáíía êniífSÍíZÊiSYíâíffüihõi .

Juiz S bstituto

DR. ÁLVARO LO FO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-21T14:54:04-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento